Большой проспект, д. № 12. 9 февраля 1918 г. 
Счет № 303. 

Отправлено Господину штаб-ротмистру Алексее­
ву. Продана для вас одна тачанка с кожаным вер­
хом, обой кожаный, плоскодонка, на железном хо­
ду, оси точенные, дышла, барки и подушка 

за сумму 2 400 руб. 
Итого 2 400 руб. 

Две тысячи четыреста рублей 
Деньги получены сполна. А. Плаксин" 

С этой тачанкой отец проделал весь Кубанский 
поход. В этой тачанке отец вез и всю казну Добро­
вольческой Армии, все ее жизненные ресурсы для 
питания, а иногда и для ночлега, потому что всем 
частям Армии, как и лазаретам, было строго прика­